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KPbILWHBIE BEHTUJIATOPbI
TH-MIXVENT

KpbiwHble BeHTUASTOPbI cepun MIXVENT-TH
C [AuaroHainbHbIMW JlonaTkamu nNpefHa-
3HayeHbl Aaa paboTbl B BbITAXHbIX CUCTe-
MaX BEHTUASLUU, HO MOTyT bbITb Nepeobo-
pynoBaHbl ans pabotbl Ha nputok. Kopnyc
n Kpbinbyatka Mogenen 500 n 800 usro-
TOBJIEHbl W3 BbICOKOMPOYHOro MaacTuka,
OCHOBaHMWe W KpblllKa W3 JNCTOBOM CTa-
nn. Kopnyc, kpblibyaTka M 0CHOBaHuWe Mo-
nenein 1300 n 2000 wn3roToBneHbl U3 Nn-
CTOBOW CTanu, a KpblKa M3 anloMUHUS.
MeTannuyeckas 3awmMTHas pelleTka npe-
foTBpallaeT nonajgaHve B BEHTUASTOP
MOCTOPOHHUX npeameToB. Bce metannu-
Yyeckue YacTu 3aLMLLeHbl OT KOPPO3MKM Mo-
NM3UPHOW KpacKow.

OcHoBaHve BeHTUNATOPOB CHabxeHo Ka-
6enbHbIM BBOJOM.

AnekTpopBUraTeNnm

Knacc 3awutsl IP44, knacc nsonauum F, ¢

LIAapUKOBLIMU MOALLNTNHUKaMMU.

MapaMeTpbl 35eKTponuTaHus:
1¢-230B-50Ty

BeHTunaTOopbl 0CHaWaTCs ofHOPa3HbIMU

TPEXCKOPOCTHbIMU  3/1IEKTPOABMUIaTENSIMU,

CO BCTPOEHHOW TEPMO3aLLUTON.

JdononHutenbHas nipopmauumsa

Kopnyc y mopenen TH-500, 800 n 800N,
BHYTPW KOTOPOr0 pacnosiaratoTcs 31eKTpo-
ABWraTenb U KpblibyaTtka, fBNseTcs ner-
KOCBbEMHbIM M 3aKperJieH Ha 3alleskax.
[nsa Toro, 4tobbl NepecbopynoBaTh BEHTU-
natop pns pabotbl Ha npuTok, Heobxoam-
MO CHSATb LEHTPasibHYy0 4acTb BEHTWUAATO-
pa, nepeBepHyTb ee Ha 180° n yctaHOBUTL
Ha MecTo.

BHewHasa kneMMHas Kopobka Kpyrnbiv 3aluTHan peweTka Ha
BHewHasa kneMMHas noAcoeAMHNTENbHbIN CTOpOHe Bbixofa Bo3fayxa
Kopobka nsrotoBneHa u3 natpy6ok [MpepoTBpalyaeT nonagaxue
OrHeynopHoro nnacTuka, Obecneunsaet npoctoe B BEHTWUAATOP NOCTOPOHHMX
BHYTPU YCTaHOBJEH noAcoefnHEHNE K KpYribiM, npeaMeToB.
KoHAeHcaTop. KEeCTKUM UK TMBKKUM

BO34YXOBOAAM.

KpbiwHble BeHTUASTOPLI TH-MIXVENT



KPbILWHBIE BEHTUJIATOPHI
TH-MIXVENT

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKN

YactoTa Makc. Tok MakcuManbHbIA YpoBeHb Paboune Bec 3-x N2 cxeMbl
BpalleHus noTp. pacxop, Bo3ayxa 3BYKOBOFO TeMnepa- CKOPOCTHOM nopKtoYeHus **
MOLLHOCTb AaBneHus * — nynet
Mogenb
(B7) (A) . (aB(Al) (°c) (kr) ynpaBneHus
(06/MuH) T (M*/uac) e | [ e Kr'
BXxope xone
2560 54 0,23 500 46 50
BbITsixka 2120 43 0,19 420 43 46
TH-500/150 3V 1790 41 0,18 360 38 42 COM-3
/ -20/+60 3.8 10
TH-500/160 3V 2540 63 0,27 530 48 47 INTER 4P
Mputok 2170 58 0,22 460 A 43
1750 49 0,2 360 39 39
2210 101 0,49 720 47 52
BbiTaxka 1900 94 0,47 620 44 49
1720 92 0,46 540 42 46 COM-3
TH-800N 3V -20/+60 5,6 10
2220 105 0,45 830 50 52 INTER 4P
Mputok 1920 93 0,42 710 47 49
1710 90 0,41 630 45 46
2380 117 0,51 790 48 52
BoITsixka 2110 108 0,49 680 46 50
1940 105 0,47 610 A 48 COM-3
TH-800 3V -20/+60 5,6 10
2390 136 0,56 890 52 54 INTER 4P
MpuTok 2110 129 0,53 780 49 51
1880 126 0,52 690 47 49
2480 192 0,81 1060 54 60
COM-3
TH-1300 3V B 2140 152 0,63 910 51 57 -40/+60 11,2 13
bITAXKA , /+ X INTER 4P
1920 133 0,55 800 49 5
2530 301 1,14 1570 57 67
M-
TH-2000 3V BbiTsxkka 2250 231 0,89 1390 55 65 -40/+60 17,2 COM-3 13
INTER 4P
1960 183 0,71 1220 51 62
* anBeﬂ,eHbl YPOBHM 3BYKOBOIrO AaBJ/ieHUA HA PaCCTOSAHUN 3Mor BeHTUNATOPA, B CBOGO,E(HOM NpOCTpaHCTBe, B cpe,cweﬁ TOo4YKe paﬁoqeﬂ XapakTepucTnku.
** CmoTpuTe pasgen “CxeMbl NoakaoueHns”.
PA3MEPbI (MM)
A Mopenb A B © D E F G H I
TH-500/150 400 349 300 150 245 10 20 274 33
TH-500/160 400 339 300 160 245 10 20 274 33
TH-800 N 400 371 300 198 245 10 20 306 36
TH-800 400 371 300 198 245 10 20 306 36
¢ 1 4LHOLEQF
ml T TH-1300 546 457 435 248 330 12 20 372 42
TH-2000 735  b44 560 312 450 12 20 450 50
O )
T i <
- l |
.o |
[1E
[ic

KpbiwHblie BeHTMAATOpbl TH-MIXVENT



KPbILWHBIE BEHTUJIATOPbI
TH-MIXVENT

PABOYUE XAPAKTEPUCTUKWU B PEXXUME BbITAXKKU

- q, pacxop Bozyxa B M%/u 1 M%/c.
- p,; CTaTuyeckoe fasneHve B [a n MM BoA. CT.
- SFP: ypenbHasa MolHoCTb BeHTUAATOpa B BT/M%/c (cuHue kpusbie).
- [aHHble npuBefeHbl: B COOTBETCTBUM co cTaHpapTamu: 1ISO 5801, AMCA 210-99 n BS 848 vactb 2:1985.
npu TeMnepatype cyxoro Bodgyxa 20°C n aTMocpepHoM fasneHun 760 MM pT. CT.
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YpoBHU 3BYK0BOi1 MowwHocTy (BB(A))

Pa6ouas Touka
Ha Bxoge
Ha Bbixome
Ha Bxoge
Ha Bbixome
Ha Bxoge
Ha Bbixome
Ha Bxoge
Ha Bbixome
Ha Bxope
Ha Bbixome
Ha Bxope
Ha Bbixome
Ha Bxope
Ha Bbixome
Ha Bxope
Ha Bbixome
Ha Bxopge

Ha Bbixome
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125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA
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HS : Bbicokasi ckopocTb
MS: CpepHsift ckopocTb

LS: Huskas ckopocTtb
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YpoBHU 3BYKoBOi1 MowwHocTy (BB(A))

Pa6ouas Touka 63
Ha Bxoge 40
Ha Bbixoge 41

Ha Bxoge 37

2 Ha Bbixoge 38
Ha Bxoge 34
: Ha Bbixope 34
Ha Bxoge 37
4 Ha Bbixoge 38
Ha Bxoge 34
> Ha Bbixone 35
Ha Bxoge 31
¢ Ha Bbixoge 31
7 Ha Bxoge 34
Ha Bbixoge 35
8 Ha Bxoge 32
Ha Bbixone 33
5 Ha Bxoge 29

Ha Bbixoge 29

125 250 500
46 58 65
50 62 68
44 55 62
47 60 68
44 57 67
45 57 69
43 55 62
47 59 65
41 52 59
44 57 65
41 54 64
42 54 66
40 52 59
44 56 62
39 50 57
42 55 63
39 52 62
40 52 b4

1.000 2.000 4.000 8.000 LwA
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KPbILWHBIE BEHTUJIATOPHI
TH-MIXVENT

PABOYUE XAPAKTEPUCTUKU B PEXKUME BbITAXXKWU

- q, pacxog, Bo3ayxa B M*/4 1 M/c.
- p,; CTaTndeckoe aasnenve B Ma n MM BOA. CT.
- SFP: yaenbHas MolwHOCTb BeHTUASTOpa B BT/M3/c (cuHme kpuBble).
- [laHHble NpuBefeHbl: B COOTBETCTBUU co cTaHgapTamu: ISO 5801, AMCA 210-99 n BS 848 yactb 2:1985.
npu Temnepatype cyxoro Bo3ayxa 20°C n aTMmochepHoM fasneHun 760 MM pT. CT.
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YpoBHU 3BYKOoBOi1 MowwHocTy (BB(A))

Pa6ouas Touka
Ha Bxoge
Ha Bbixome
Ha Bxope
Ha Bbixome
Ha Bxopge
Ha Bbixoge
Ha Bxoge
Ha Bbixome
Ha Bxopge
Ha Bbixone
Ha Bxopge
Ha Bbixome
Ha Bxoge
Ha Bbixoge
Ha Bxopge
Ha Bbixone
Ha Bxoge

Ha Bbixoge

KpbiwHblie BeHTMAATOpbl TH-MIXVENT

63
41
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38
39
34
35
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40
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50 60 66
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49 56 63
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48 55 67
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47 57 63
49 61 68
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46 58 65
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TH-1300 3V

HS : Bbicokasi ckopocTb
MS: CpepaHssi ckopoCTb

LS: Huskas ckopocTtb
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YpoBHU 3BYKoBoi1 MowwHocTy (AB(A))

Pa6ouas Touka
Ha Bxoge
Ha Bbixome
Ha Bxoge
Ha Bbixome
Ha Bxoge
Ha Bbixoge
Ha Bxope
Ha sbixoge
Ha Bxoge
Ha Bbixome
Ha Bxope

Ha Bbixoge

63
38
42
38
39
35
80
36
37
33
37
33
34

125
46
49
48
49
43
46
46
47
41
44
43
44

500

1000 g, [m¥h]

1.000 2.000 4.000 8.000 LwA
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KPbILWHBIE BEHTUJIATOPbI
TH-MIXVENT

PABOYUE XAPAKTEPUCTUKWU B PEXXUME BbITAXKKU

- g, pacxop, Bo3ayxa B MY/u n M%/c.

- p,; CTaTndyeckoe nasneHve 8 Ma v MM Bog. CT.
- SFP: yaenbHas MowHoCTb BeHTUnATopa B B1/M%/c (cuHue kpusbie).
- [laHHble npvBefeHbl: B cOOTBETCTBUM co cTaHgapTamu: SO 5801, AMCA 210-99 v BS 848 vactb 2:1985.
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YpoBHU 3BYK0BOi1 MowHocTy (BB(A))

Pa6ouas Touka
Ha Bxoge
Ha Bbixoge
Ha Bxoge
Ha Bbixone
Ha Bxoge
Ha Bbixoge
Ha Bxoge
Ha Bbixope
Ha Bxoge
Ha Bbixoge
Ha Bxoge

Ha Bbixoge

63
38
42
37
38
36
40
88
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30
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1.000 2.000 4.000 8.000 LwA
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77
88
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75
86
72
76
72
82
68
72

HS : Bbicokasi ckopocTb
MS: CpefHsia ckopocTb
LS: Huskas ckopocTb

npu TeMnepatype cyxoro Bo3gyxa 20°C n atMocdepHoM paBneHum 760 MM pT. CT.

KpbiwHblie BeHTMAATOPblI TH-MIXVENT



KPbILWHBIE BEHTUJIATOPHI
TH-MIXVENT

PABOYUE XAPAKTEPUCTUKHN B PEXXUME MPUTOKA

- g, pacxop, Bo3ayxa B MY/u n M/c. HS : Bbicokas ckopocTb
- p,; CTaTudeckoe fasneHue B [a n MM Bog. CT. MS: CpepaHss ckopocTb
- SFP: yaenbHas MoWwHoCTb BeHTUNATopa B BT/M3/c (cuHne kpuBble). LS: Huskas ckopocTtb

- [laHHble nNpuBeAeHbl: B COOTBETCTBUM co cTaHgapTamu: SO 5801, AMCA 210-99 v BS 848 vactb 2:1985.
npu TeMnepatype cyxoro Bosgyxa 20°C n atMocdepHom paBnernun 760 MM pT. CT.

TH-500/150 3V TH-800 N 3V
TH-500/160 3V
psf pSf
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YpoBHU 3BYK0BOi MowHocTy (AB(A)) YpoBHU 3BYKoBO# MowwHocTy (AB(A))
Pabouas Touka 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA Pabouas Touka 63 125 250 500 1.000 2.000 4.000 8.000 LwA
: Ha Bxoge 30 41 60 66 67 63 55 46 71 : Ha Bxone 35 43 55 65 68 62 56 45 7
Ha sbixoge 34 41 59 b4 65 62 58 51 69 Ha Bbixoge 36 JvA 59 68 69 67 61 51 73
Ha Bxoge 32 40 59 63 b4 60 52 43 68 Ha Bxome 32 40 54 65 68 60 54 45 70
2 Ha Bbixome 34 39 58 62 63 58 56 48 67 2 Ha Bbixone 33 41 57 67 68 65 60 50 72
Ha Bxoge 33 40 58 63 b4 60 5/ 4k 68 Ha Bxoge 33 43 56 67 69 61 54 45 72
3 Ha Bbixome 34 39 58 63 63 58 57 48 68 3 Ha Bbixoge 43 50 61 72 71 66 61 52 75
Ha Bxoge 26 37 56 62 63 59 51 42 67 Ha Bxoge 32 40 52 62 65 59 53 42 67
4 Ha Bbixoge 31 38 56 61 62 59 58] 48 66 4 Ha Bbixoge 33 41 56 65 66 b4 58 48 70
. Ha Bxoge 28 36 55 59 60 56 48 39 b4 . Ha Bxone 29 37 51 62 65 57 51 42 67
Ha sbixoge 30 35 54 58 59 54 52 4Lk b4 Ha Bbixoge 30 38 54 b4 65 62 57 47 69
Ha Bxoge 29 36 54 59 60 56 53 40 b4 Ha Bxoge 30 40 53 b4 66 58 51 42 69
6 Ha Bbixome 30 85| 54 59 59 54 53 4L, b4 6 Ha Bbixoge 41 48 59 70 69 b4 59 50 73
Ha Bxoge 22 33 52 58 59 55 47 38 63 Ha Bxoge 29 37 49 59 62 56 50 39 65
! Ha Bbixoge 26 33 51 56 57 54 50 43 61 ! Ha Bbixoge 31 39 54 63 b4 62 56 46 68
g Ha Bxoge 24 32 51 55 56 52 Lb 35 60 8 Ha Bxone 27 35 49 60 63 55 49 40 65
Ha sbixoge 26 31 50 54 55 50 48 40 59 Ha Bbixoge 28 36 52 62 63 60 55 45 67
9 Ha Bxoge 25 32 50 55 56 52 49 36 61 9 Ha Bxome 29 39 52 63 65 57 50 41 67
Ha Bbixome 27 32 51 56 56 51 50 41 60 Ha Bbixoge 39 46 57 68 67 62 57 48 71

KpbiwHblie BeHTMAATOpbl TH-MIXVENT



KPbILWHBIE BEHTUJIATOPbI
TH-MIXVENT

PABOYUNE XAPAKTEPUCTUKHN B PEXKXUME MPUTOKA

- g, pacxop, Bo3ayxa B MY/u n M%/c.
- p,; CTaTndyeckoe nasneHve 8 Ma v MM Bog. CT.
- SFP: yaenbHas MowHoCTb BeHTUnATopa B B1/M%/c (cuHue kpusbie).
- [laHHble npvBefeHbl: B cOOTBETCTBUM co cTaHgapTamu: SO 5801, AMCA 210-99 v BS 848 vactb 2:1985.
npu TeMnepatype cyxoro Bo3gyxa 20°C n atMocdepHoM paBneHum 760 MM pT. CT.
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YpoBHU 3BYK0BOi1 MowHocTy (BB(A))

Pa6ouas Touka
Ha Bxoge
Ha Bbixome
Ha Bxope
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Ha Bxopge
Ha Bbixome
Ha Bxope
Ha Bbixome
Ha Bxoge
Ha Bbixome
Ha Bxoge
Ha Bbixome
Ha Bxoge
Ha Bbixome
Ha Bxope
Ha Bbixome
Ha Bxopge

Ha Bbixome
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56
61
55
61
53
59
54
59
53
59
51
57
52
&/

47
54
46
53
47
53
44
51
43
50
45
51
42
49
41
48
43
49

78
76
72
T4
73
75
70
74
69
72
71
73
67
71
67
70
69
71

HS : Bbicokasi ckopocTb
MS: CpefHsia ckopocTb
LS: Huskas ckopocTb

KpbiwHblie BeHTMAATOPblI TH-MIXVENT



KPbILWHBIE BEHTUJIATOPHI

TH-MIXVENT

AOMNOJIHUTEJIbHbIE NPUHALJIEXXHOCTHU

Mogenb

TH-500/150
TH-500/160
TH-800 N
TH-800
TH-1300
TH-2000
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BospyxoBon
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Mexay KnanaHamu

1 KpblnbYaTKoi -

g

YCTaHOBKM KPbILUHbIX BEHTUIATOPOB
Ha HakIoHHOW KpoBse. [Mpu 3akase
HeobXOAMMO yKasaTb yros HakJioHa
KpOBAW.

KpbiwHblie BeHTMAATOpbl TH-MIXVENT

Bup “A”

® C——
s g
[ <—®m® x:’(
- g
] %E’g;
& g
S ,,J
@) @ ©) @ ® ®
OnopHas pama OcHoBaHue gns 06paTHbIN Tmbkun mbkui 3Bykouson. MeTann. xomyt
NNI0CKOW KPOBAU KnanaH BO3/lyX0BOA, BO3/lyX0BOA,
JMS-300 JBS-300 CAR-150 GSA-150 GSI-160 CX-215
JMS-300 JBS-300 CAR-160 GSA-160 GSI-160 CX-215
JMS-300 JBS-300 CAR-200 GSA-200 GSI-200 CX-250
JMS-300 JBS-300 CAR-200 GSA-200 GSI-200 CX-250
JMS-435 JBS-435 CAR-250 GSA-250 GSI-250 CX-315
JMS-560 JBS-560 CAR-315 GSA-315 GSI-315 CX-315
JMS Mopenb A
OnopHas pama JMS-300 470
[pepHa3HauveHa g5 yCTaHOBKM Z: | IMS-435 600
KPbILHOro BEHTUIATOPa Ha o
‘ | ‘ JMS-560 725
[OMONHUTESIbHOE OCHOBaHWe, j 9 [
Hanpumep, BbINONHEHHOE B *’_t/ mi ==
CTPOUTENIbHOM UCMONTHEHUN.
OnopHas pama noctaBnsieTcs B
KoMniekTe ¢ 6oNTaMu 1 yNIoTHUTENEM.
JBS Mopenb A
OcHoBaHue A5 NA0CKOW KpoBAU Z: JBS-300 470
Mcnonb3yeTcs ons ycTaHOBKM ‘ - JBS-435 600
KPbILIHOMO BEHTUASATOPA Ha MNIOCKYI0 L ¢ [
JBS-560 725
ropu3oHTanbHylo Kposato. ns o
npeAoTBpaLLeHNsd KOHLeHcauum =
YKOMMIeKTOBaHO BHYTPEHHEN - oo i
n3onsaumnen. ' 0
OcHoBaHwWe AJis NI0CKOM KPOBM
rocTaBisieTcs B koMnnekTe ¢ bontamu un
yrnoTHUTENEM. B B
n " co 450L
BI T A
OcHoBaHMe Afsi HAKJIOHHOW KPOBAMN =
MpenHa3HayeHo A5 NpaBUIIbHOM

@

OcHoBaHue
ANS HAKNOHHOW KpOBAK

BI-3
BI-3
BI-3
BI-3
Bl-4
BI-5

290 245 50 70
420 330 50 70
545 450 50 70

289 245 300 380
419 330 300 510
544 450 300 635

Mogenb B C

BI=S 289 245
Bl-4 419 330
BI-5 544 450

d: PacctosHune mexay 6ankamu
a: Yron HakioHa Kposnu



KPbILWHBIE BEHTUJIATOPbI
TH-MIXVENT

AONOJIHUTEJIbHbIE NPUHALJIEXXHOCTHU

CAR GSA cX

ObpaTHble knanaHsbl. [Mbkne anoMunHmeBble YepBsAUHblEe XOMYTbI.
BO34YX0BOfbI. —
GSI
Mnbkue

% 3BYKOW30/IMPOBaHHbIe

BO3/lyXOBOJbI.

SIL

Kpyrnbie

LUYMOTAYLINTENN.

3JIEKTPMYECKHUE NPUHALNEXXHOCTU

INTER 4P

3-X CKOPOCTHOM NynbT

ynpasiieHund.

\
Mo Bonpocam npoaax n noanepxku obpallanTechb:
ApxaHrenbck (8182)63-90-72 KasaHb (843)206-01-48 HoBoky3HeLk (3843)20-46-81 CmoneHck (4812)29-41-54
AcTtaHa +7(7172)727-132 KanunuHrpap (4012)72-03-81 Hosocunbupck (383)227-86-73 Couu (862)225-72-31
ActpaxaHb (8512)99-46-04 Kanyra (4842)92-23-67 Omck (3812)21-46-40 Craspononb (8652)20-65-13
Baprayn (3852)73-04-60 KemepoBso (3842)65-04-62 Open (4862)44-53-42 Cypryt (3462)77-98-35
Benropop (4722)40-23-64 Kvpos (8332)68-02-04 OpeHbypr (3532)37-68-04 Teepb (4822)63-31-35
BpsHck (4832)59-03-52 KpacHopgap (861)203-40-90 MeH3a (8412)22-31-16 Tomck (3822)98-41-53
BnapusocTok (423)249-28-31 KpacHosipck (391)204-63-61 Mepmb (342)205-81-47 Tyna (4872)74-02-29
Bonrorpapg (844)278-03-48 Kypck (4712)77-13-04 PocrtoB-Ha-[JoHy (863)308-18-15 TiomeHb (3452)66-21-18
Bonoraa (8172)26-41-59 Nuneuk (4742)52-20-81 PasaHb (4912)46-61-64 YrbsaHOBCK (8422)24-23-59
BopoHex (473)204-51-73 MarnuToropck (3519)55-03-13 Camapa (846)206-03-16 Yha (347)229-48-12
EkaTtepuHGypr (343)384-55-89  Mocksa (495)268-04-70 CankT-Metepbypr (812)309-46-40  Xabaposck (4212)92-98-04
UBaHoBo (4932)77-34-06 MypmaHck (8152)59-64-93 CapartoB (845)249-38-78 YensabuHck (351)202-03-61
Wxesck (3412)26-03-58 HabepexHbie YenHol (8552)20-53-41  Cesactonons (8692)22-31-93 Yepenosel, (8202)49-02-64
UpkyTck (395) 279-98-46 HwxHuit Hoeropop (831)429-08-12 Cumdeponons  (3652)67-13-56 Apocnaenb (4852)69-52-93
Kuprusus (996)312-96-26-47 KasaxcraH (772)734-952-31 TapxvkncTan (992)427-82-92-69

An. nouta: spc@nt-rt.ru || Caurt: http://slp.nt-rt.ru/





